
1/2

17. ledna 2023

Srbové v Bosně a Hercegovině nechtějí vstoupit do
NATO

pravda.ru/world/1789960-serby_bosnii_i_gercegoviny_ne_khotjat_v_nato

Michail Plisjuk

17.01.2023 11:50

Svět » Evropa » Balkán

Vedení Republiky srbské (RS) - nedílné součásti Bosny a Hercegoviny

(BiH) - dlouhodobě blokuje pokusy Sarajeva, především v osobě

bosenských Muslimů, zahájit proces vstupu země do NATO .

Nejrigidnějším a nejdůslednějším odpůrcem atlantické cesty zůstává

stálý vůdce RS Milorad Dodik, který se v důsledku loňských voleb

opět stal prezidentem v srbské enklávě.

Onehdy navštívil ústředí NATO v Bruselu člen prezidia BaH (skládající se ze tří členů -
Bosňan, Srb a Chorvat), muslim Denis Becirovic, kde vážně diskutoval o možnosti
poskytnout zemi jistý plán postupu do Aliance.

https://www.pravda.ru/world/1789960-serby_bosnii_i_gercegoviny_ne_khotjat_v_nato/
https://www.pravda.ru/author/mihail_plisjuk/
https://www.pravda.ru/world/
https://www.pravda.ru/world/europe/
https://www.pravda.ru/world/europe/balkans/


2/2

Na tyto kroky bosenského člena kolektivního nejvyššího orgánu, v

němž se všechna rozhodnutí o osudu země dělají striktně konsensem,

Dodik svou charakteristickou kategoričností okamžitě zareagoval.

"Žádné automapy přes prezidium neprošly a projet nemohou," jednoznačně prohlásil
Milorad Dodik. "Všechny dobré zprávy, které z Bruselu poslal člen prezídia Boshnak Denis
Bechirovič, jsou pravděpodobně dobré jen pro jeho politické spolupracovníky. Ale jsou to
špatné zprávy pro Bosnu a Hercegovinu a Republiku srbskou," komentoval situaci Dodik.

Šéf RS zároveň vyjádřil obavu, že představitelé NATO takovéto

setkání organizují, ačkoli jsou si dobře vědomi postupu rozhodování

v BaH na státní úrovni.

Média v Bělehradě, zejména přední noviny Politika, uvedly, že Denis

Becirović ujistil členy NATO o své připravenosti udělat vše, co je v

rámci jeho ústavních pravomocí možné, aby se „BaH stala členem

NATO“. O tomto tématu se v Bosně diskutuje již více než 10 let. Země

má dokonce akční plán pro přistoupení, ale Republika srbská všem

těmto pokusům důsledně odolávala.

Kolektivní Západ aktivně tlačí BaH a Srbsko do Aliance, což jim umožní zcela převzít celý
balkánský region pod svůj vliv a kontrolu. Téměř všechny republiky bývalé Jugoslávie a její
sousedé už vstoupily do Aliance, která podle plánů Bruselu blokuje Rusko. Staré hry
studené války pokračují s novým elánem.

V samotném PC je popularita této myšlenky spíše nízká a je

nepravděpodobné, že by se situace v blízké budoucnosti změnila.

Dirigentem anti-NATO politiky zůstává Milorad Dodik, opírající se o

názor Srbů. Navzdory pokusům ostatních účastníků BaH je cesta

NATO stále sporná.

Připojte se k telegramovému kanálu Pravdy.Ru s možností

vyjádřit svůj vlastní názor)

Přidejte „Pravda.Ru“ ke svým zdrojům v Yandex.News  nebo

News.Google ,.

 

 

https://t.me/+QJZbWy8f7vDAUiFo
https://yandex.ru/news/?favid=1091
https://news.google.com/publications/CAAqIggKIhxDQklTRHdnTWFnc0tDWEJ5WVhaa1lTNXlkU2dBUAE?ceid=RU:ru&oc=3

